
UBND TỈNH LAI CHÂU 
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số: 336 /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lai Châu, ngày 30 tháng 9 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác hướng dẫn, hỗ trợ tháo gỡ khó khăn, xử lý các vấn đề 

phát sinh, vướng mắc ở cấp xã thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước  

của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tỉnh Lai Châu;   

Căn cứ Công văn số 5692/UBND-TH ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh về 

việc tăng cường, đảm bảo nhân sự ở các xã, phường; 

Căn cứ Kết luận cuộc họp tập thể Lãnh đạo Sở ngày 30/9/2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác hướng dẫn, hỗ trợ tháo gỡ khó khăn, xử lý 

các vấn đề phát sinh, vướng mắc ở cấp xã thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch (sau đây viết tắt là Tổ công tác) gồm các ông, 

bà có tên sau: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ, trách nhiệm của Tổ công tác 

1. Tổ công tác có trách nhiệm trực tiếp làm việc, hướng dẫn, hỗ trợ tháo gỡ 

khó khăn, xử lý các vấn đề phát sinh, vướng mắc ở cấp xã thuộc lĩnh vực quản lý 

nhà nước của ngành Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

2. Chủ động tham mưu, đề xuất báo cáo với Lãnh đạo Sở các giải pháp tháo 

gỡ khó khăn, hoàn thiện cơ chế, chính sách, quy trình để nâng cao hiệu quả vận 

hành chính quyền địa phương 02 cấp. 

3. Tổ công tác làm việc trực tiếp tại xã ít nhất 01 ngày/01 tuần (hoặc làm 

việc trực tuyến sau khi có thống nhất cụ thể với xã). Thời gian bắt đầu thực hiện từ 

ngày 01/10/2025 đến hết ngày 31/12/2025. 



2 

4. Thành viên Tổ công tác thường xuyên báo cáo kết quả trước 15 giờ thứ 6 

hằng tuần về Văn phòng Sở để theo dõi, tổng hợp báo cáo đồng chí Tổ trưởng và 

lãnh đạo Sở trước 17h thứ 6 hằng tuần. 

5. Các thành viên Tổ công tác chịu trách nhiệm trước đồng chí Tổ trưởng 

về thực hiện nhiệm vụ được giao theo Quyết định này. 

Điều 3. Các chế độ, chính sách của Tổ công tác thực hiện theo quy định hiện 

hành. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng, Trưởng các 

phòng, đơn vị thuộc Sở; Chủ tịch UBND các xã có liên quan và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở Nội vụ;  

- Lãnh đạo Sở VHTTDL; 

- UBND các xã: Nậm Sỏ, Nậm Tăm, Thu Lũm; 

- Trang Thông tin điện tử của Sở VHTTDL (Trang); 

- Lưu: VT, VP (Nam). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

  

 

 

 

Trần Mạnh Hùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH SÁCH 

Thành viên Tổ công tác hướng dẫn, hỗ trợ tháo gỡ khó khăn, xử lý các  

vấn đề phát sinh, vướng mắc ở cấp xã thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước  

của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

(Kèm theo Quyết định số 336/QĐ-SVHTTDL ngày 30 tháng 9 năm 2025  

của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch) 

 

Stt Họ và tên 
Chức vụ, đơn vị  

công tác 

Các xã được 

phân công tăng 

cường 

Số điện thoại 

I Tổ trưởng Tổ công tác 

 Lưu Hồng Phương  Phó Giám đốc Sở   0978.943.252 

II Các Thành viên Tổ công tác 

1 Nguyễn Chiến Hữu Chánh Văn phòng Sở 
Chủ trì tham 

mưu tổng hợp 

báo cáo và các 

nội dung liên 

quan 

0846.904.999 

2 Nguyễn Quỳnh Nam Chuyên viên Văn phòng Sở 0386.132.577 

3 Lê Thị Ngọc Châm  
Trưởng phòng Quản lý  

Văn hoá và Gia đình 
Xã Nậm Sỏ 

0394.168.612 

4 Nguyễn Văn Thọ 
Chuyên viên phòng Quản lý 

Văn hoá và Gia đình 
0383.837.140 

5 Đặng Thị Loan  
Trưởng phòng Quản lý  

Du lịch 
Xã Nậm Tăm 

0912.542.333 

6 Đồng Thị Thoa  
Chuyên viên phòng  

Quản lý Du lịch 
974.242.204 

7 Đỗ Thị Tuyên 
Trưởng phòng Thông tin - 

Báo Chí - Xuất bản 
Xã Thu Lũm 

0396.996.118 

8 Hoàng Ngọc Diệp 
Chuyên viên phòng Thông 

tin - Báo Chí - Xuất bản 
0979.589.685 

 


		2025-10-01T14:40:13+0700


		2025-10-01T15:01:12+0700




